KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023年 10月 6日

各 位

株式会社 北日本銀行

行政機関向け預金調査にかかる手数料改定のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、預金調査にかかる事務コストを勘案し、紙による

預金調査手数料を改定いたしますのでお知らせいたします。

当行では、行政機関の預金調査に関わる業務の効率化・利便性向上、ならびにデジタル化社会実

現へ向けたＤＸ推進策として預貯金等照会システム「DAIS」を導入しております。この機会にぜひ

ご利用いただきますようお願い申し上げます。

当行では、今後ともより一層の利便性向上に努めてまいりますので、ご理解をいただきますよう

お願い申し上げます。

記

1. 手数料改定日

2024年４月１日（月）

2. 改定手数料について

 変更前 変更後

紙による預金調査手数料（1名義あたり） なし 550円（税込）

取引履歴照会用紙発行にかかる手数料（1枚あたり） 22円（税込）  22円（税込）

以 上

 ［本件に関するお問い合わせ先］

事務システム部（担当：矢羽々）

TEL：070-8848-5188